Staat van bedrijfsactiviteiten

SVB01-0252508-01a

SBI-1993 [SBI-2008 | VOLGNRJOMSCHRIJVING RISICO | CATEGORIE
01 01 - LANDBOUW EN DIENSTVERLENING T.B.V. DE LANDBOUW
014 016 0 Dienstverlening t.b.v. de landbouw:
014 016 1 - algemeen (o.a. loonbedrijven): b.o. > 500 m? 3.1
014 016 2 - algemeen (o.a. loonbedrijven): b.o.<= 500 m? 2
014 016 3 - plantsoenendiensten en hoveniersbedrijven: b.o. > 500 m? 3.1
014 016 4 - plantsoenendiensten en hoveniersbedrijven: b.o. <= 500 m? 2
0142 0162 Kl-stations 2
15 10, 11 - VERVAARDIGING VAN VOEDINGSMIDDELEN EN DRANKEN
151 101, 102 0 Slachterijen en overige vleesverwerking:
151 101 5 - vleeswaren- en vleesconservenfabrieken: p.o. <= 1000 m? 3.1
151 101 6 - vleeswaren- en vleesconservenfabrieken: p.o. <= 200 m? 3.1
151 101, 102 7 - loonslachterijen 3.1
- vervaardiging van snacks en vervaardiging van kant-en-klaar-
151 108 8 maaltijden met p.o. < 2.000 m? 3.1
152 102 0 Visverwerkingsbedrijven:
152 102 5 - verwerken anderszins: p.o. <= 1000 m? 3.2
152 102 6 - verwerken anderszins: p.o. <= 300 m? 3.1
1531 1031 0 Aardappelprodukten fabrieken:
1032,
1532, 1531039 0 Groente- en fruitconservenfabrieken:
1532, 15311032, 103 1 - jam 3.2
1032,
1532, 1531039 2 - groente algemeen 3.2
1032,
1532, 1531039 3 - met koolsoorten 3.2
1551 1051 0 Zuivelprodukten fabrieken:
1552 1052 0 Consumptie-ijsfabrieken:
1552 1052 2 - consumptie-ijsfabrieken: p.o. <= 200 m? 2
1581 1071 0 Broodfabrieken, brood- en banketbakkerijen:
1581 1071 1 - v.c. < 7500 kg meel/week, bij gebruik van charge-ovens 2
1581 1071 2 - v.c. >= 7500 kg meel/week 3.2
1582 1072 Banket, biscuit- en koekfabrieken 3.2
1584 10821 0 Verwerking cacaobonen en vervaardiging chocolade- en suikerwerk:
- cacao- en chocoladefabrieken vervaardigen van chocoladewerken met
1584 10821 2 p.o. <2.000 m? 3.2
- cacao- en chocoladefabrieken vervaardigen van chocoladewerken met
1584 10821 3 p.o. <= 200 m? 2
1584 10821 6 - suikerwerkfabrieken zonder suiker branden: p.o. <= 200 m? 2
1585 1073 Deegwarenfabrieken 3.1
1586 1083 0 Koffiebranderijen en theepakkerijen:
1586 1083 2 - theepakkerijen 3.2
1589.2 1089 0 Soep- en soeparomafabrieken:
1589.2 1089 1 - zonder poederdrogen 3.2
1593 t/m [1102 t/m
1595 1104 Vervaardiging van wijn, cider e.d. 2
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17 13 - VERVAARDIGING VAN TEXTIEL
171 131 Bewerken en spinnen van textielvezels 3.2
172 132 0 Weven van textiel:
172 132 1 - aantal weefgetouwen < 50 3.2
173 133 Textielveredelingsbedrijven 3.1
174,175 |139 Vervaardiging van textielwaren 3.1
176, 177 |139, 143 Vervaardiging van gebreide en gehaakte stoffen en artikelen 3.1
18 14 - VERVAARDIGING VAN KLEDING; BEREIDEN EN VERVEN VAN BONT
181 141 Vervaardiging kleding van leer 3.1
182 141 Vervaardiging van kleding en -toebehoren (excl. van leer) 2
183 142, 151 Bereiden en verven van bont; vervaardiging van artikelen van bont 3.1
19 15 - VERVAARDIGING VAN LEER EN LEDERWAREN (EXCL. KLEDING)
192 151 Lederwarenfabrieken (excl. kleding en schoeisel) 3.1
193 152 Schoenenfabrieken 3.1
HOUTINDUSTRIE EN VERVAARDIGING ARTIKELEN VAN HOUT,
20 16 - RIET, KURK E.D.
2010.2 16102 0 Houtconserveringsbedrijven:
2010.2 16102 2 - met zoutoplossingen 3.1
202 1621 Fineer- en plaatmaterialenfabrieken 3.2
203, 204, 1162 0 Timmerwerkfabrieken, vervaardiging overige artikelen van hout 3.2
Timmerwerkfabrieken, vervaardiging overige artikelen van hout, p.o. <
203, 204, 1162 1 200 m? 3.1
205 162902 Kurkwaren-, riet- en vlechtwerkfabrieken 2
21 17 - KARTONWAREN
2112 1712 0 Papier- en kartonfabrieken:
2121.2 17212 0 Golfkartonfabrieken:
UITGEVERIJEN, DRUKKERIJEN EN REPRODUKTIE VAN
22 58 - OPGENOMEN MEDIA
2221 1811 Drukkerijen van dagbladen 3.2
2222 1812 Drukkerijen (vlak- en rotatie-diepdrukkerijen) 3.2
2222.6 18129 Kleine drukkerijen en kopieerinrichtingen 2
2223 1814 B Binderijen 2
2224 1813 Grafische reproduktie en zetten 2
2225 1814 Overige grafische aktiviteiten 2
AARDOLIE-/STEENKOOLVERWERK. IND.; BEWERKING SPLIJT-
23 19 - /KWEEKSTOFFEN
24 20 - VERVAARDIGING VAN CHEMISCHE PRODUKTEN
2442 2120 0 Farmaceutische produktenfabrieken:
2442 2120 2 - verbandmiddelenfabrieken 2
2462 2052 0 Lijm- en plakmiddelenfabrieken:
2462 2052 1 - zonder dierlijke grondstoffen 3.2
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25 22 - VERVAARDIGING VAN PRODUKTEN VAN RUBBER EN KUNSTSTOF
2512 221102 0 Loopvlakvernieuwingsbedrijven:
2512 221102 1 - vloeropp. < 100 m? 3.1
252 222 0 Kunststofverwerkende bedrijven:
- productie van verpakkingsmateriaal en assemblage van
252 222 3 kunststofbouwmaterialen 3.1
VERVAARDIGING VAN GLAS, AARDEWERK, CEMENT-, KALK- EN
26 23 - GIPSPRODUKTEN
261 231 0 Glasfabrieken:
261 231 1 - glas en glasprodukten, p.c. < 5.000 t/j 3.2
2615 231 Glasbewerkingsbedrijven 3.1
262, 263 232, 234 0 Aardewerkfabrieken:
262, 263 |232, 234 1 - vermogen elektrische ovens totaal < 40 kW 2
262, 263 |232, 234 2 - vermogen elektrische ovens totaal >= 40 kW 3.2
2661.2 23612 0 Kalkzandsteenfabrieken:
2661.2 [23612 1 - p.c. < 100.000 t/j 3.2
2662 2362 Mineraalgebonden bouwplatenfabrieken 3.2
2663, 2662363, 2364 0 Betonmortelcentrales:
2663, 26642363, 2364 1 - p.c. <100 t/u 3.2
2665, 266(2365, 2364 0 Vervaardiging van produkten van beton, (vezel)cement en gips:
267 237 0 Natuursteenbewerkingsbedrijven:
267 237 1 - zonder breken, zeven en drogen: p.o. > 2.000 m? 3.2
267 237 2 - zonder breken, zeven en drogen: p.o. <= 2.000 m? 3.1
2681 2391 Slijp- en polijstmiddelen fabrieken 3.1
2682 2399 C Minerale produktenfabrieken n.e.g. 3.2
VERVAARD. EN REPARATIE VAN PRODUKTEN VAN METAAL (EXCL.
28 25, 31 - MACH./TRANSPORTMIDD.)
281 251, 331 0 Constructiewerkplaatsen
281 251, 331 1 - gesloten gebouw, p.o. >= 200 m? 3.2
281 251, 331 1a - gesloten gebouw, p.o. <200 m? 3.1
284 255, 331 B Smederijen, lasinrichtingen, bankwerkerijen e.d. p.o. >= 200 m? 3.2
284 255, 331 B1 Smederijen, lasinrichtingen, bankwerkerijen e.d., p.o. <200 m? 3.1
2851 2561, 331 0 Metaaloppervlaktebehandelingsbedrijven:
2851 2561, 331 1 - algemeen 3.2
2851 2561, 331 11 - metaalharden 3.2
2851 2561, 331 3 - thermisch verzinken 3.2
2851 2561, 331 4 - thermisch vertinnen 3.2
2851 2561, 331 5 - mechanische oppervlaktebehandeling (slijpen, polijsten) 3.2
2851 2561, 331 6 - anodiseren, eloxeren 3.2
2851 2561, 331 7 - chemische oppervlaktebehandeling 3.2
2851 2561, 331 9 - galvaniseren (vernikkelen, verchromen, verzinken, verkoperen ed) 3.2
2852 2562, 331 1 Overige metaalbewerkende industrie 3.2
2852 2562, 331 2 Overige metaalbewerkende industrie, inpandig, p.o. <200m? 3.1
287 259, 331 B Overige metaalwarenfabrieken n.e.g. 3.2
287 259, 331 B Overige metaalwarenfabrieken n.e.g.; inpandig, p.o. <200 m? 3.1
29 27, 28, 33 - VERVAARDIGING VAN MACHINES EN APPARATEN
29 27,28, 33 0 Machine- en apparatenfabrieken incl. reparatie:
29 27,28, 33 1 - p.0. <2.000 m? 3.2
30 26, 28, 33 - VERVAARDIGING VAN KANTOORMACHINES EN COMPUTERS
30 26, 28, 33 A Kantoormachines- en computerfabrieken incl. reparatie 2
VERVAARDIGING VAN OVER. ELEKTR. MACHINES, APPARATEN EN
31 26, 27, 33 - BENODIGDH.
314 272 Accumulatoren- en batterijenfabrieken 3.2
316 293 Elektrotechnische industrie n.e.g. 2
VERVAARDIGING VAN AUDIO-, VIDEO-, TELECOM-APPARATEN EN -
32 26, 33 - BENODIGDH.

Pagina 3 van 7



Staat van bedrijfsactiviteiten

SVB01-0252508-01a

SBI-1993 [SBI-2008 | VOLGNRJOMSCHRIJVING RISICO | CATEGORIE
Vervaardiging van audio-, video- en telecom-apparatuur e.d. incl.
321 t/m 324261, 263, 264, 331 |reparatie 3.1
3210 2612 Fabrieken voor gedrukte bedrading 3.1
VERVAARDIGING VAN MEDISCHE EN OPTISCHE APPARATEN EN
33 26, 32, 33 - INSTRUMENTEN
Fabrieken voor medische en optische apparaten en instrumenten e.d.
33 26, 32, 33 A incl. reparatie 2
VERVAARDIGING VAN TRANSPORTMIDDELEN (EXCL. AUTO'S,
35 30 - AANHANGWAGENS)
355 3099 Transportmiddelenindustrie n.e.g. 3.2
36 31 - VERVAARDIGING VAN MEUBELS EN OVERIGE GOEDEREN N.E.G.
361 310 1 Meubelfabrieken 3.2
362 321 Fabricage van munten, sieraden e.d. 2
363 322 Muziekinstrumentenfabrieken 2
364 323 Sportartikelenfabrieken 3.1
365 324 Speelgoedartikelenfabrieken 3.1
3663.1 32991 Sociale werkvoorziening 2
3663.2 32999 Vervaardiging van overige goederen n.e.g. 3.1
PRODUKTIE EN DISTRIB. VAN STROOM, AARDGAS, STOOM EN
40 35 - WARM WATER
40 35 BO bio-energieinstallaties electrisch vermogen < 50 MWe:
40 35 C0 Elektriciteitsdistributiebedrijven, met transformatorvermogen:
40 35 C1 - <10 MVA 2
40 35 C2 -10-100 MVA 3.1
40 35 C3 -100 - 200 MVA 3.2
40 35 DO Gasdistributiebedrijven:
40 35 D4 - gasdrukregel- en meetruimten (kasten en gebouwen), cat. Ben C 2
40 35 EO Warmtevoorzieningsinstallaties, gasgestookt:
40 35 E1 - stadsverwarming 3.2
40 35 E2 - blokverwarming 2
41 36 - WINNING EN DISTRIBUTIE VAN WATER
41 36 A0 Waterwinning-/ bereiding- bedrijven:
41 36 A2 - bereiding met chloorbleekloog e.d. en/of straling 3.1
41 36 BO Waterdistributiebedrijven met pompvermogen:
41 36 B1 -<1MW 2
41 36 B2 -1-15 MW 3.2
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45 41,42, 43 - BOUWNIJVERHEID
45 41,42,43 0 Bouwbedrijven algemeen: b.o. > 2.000 m? 3.2
45 41,42,43 1 - bouwbedrijven algemeen: b.o. <= 2.000 m? 3.1
45 41,42,43 2 Aannemersbedrijven met werkplaats: b.o. > 1000 m? 3.1
45 41,42,43 3 - aannemersbedrijven met werkplaats: b.o.< 1000 m? 2
HANDEL/REPARATIE VAN AUTO'S, MOTORFIETSEN;
50 45, 47 - BENZINESERVICESTATIONS
501, 502, {451, 452, 454 Handel in auto's en motorfietsen, reparatie- en servicebedrijven 2
501 451 Handel in vrachtauto's (incl. import en reparatie) 3.2
5020.4 |45204 A Autoplaatwerkerijen 3.2
5020.5 45205 Autowasserijen 2
503, 504 |453 Handel in auto- en motorfietsonderdelen en -accessoires 2
505 473 0 Benzineservisestations:
505 473 3 - zonder LPG 2
51 46 - GROOTHANDEL EN HANDELSBEMIDDELING
5122 4622 Grth in bloemen en planten 2
5123 4623 Grth in levende dieren 3.2
5124 4624 Grth in huiden, vellen en leder 3.1
5134 4634 Grth in dranken 2
5135 4635 Grth in tabaksprodukten 2
5136 4636 Grth in suiker, chocolade en suikerwerk 2
5137 4637 Grth in koffie, thee, cacao en specerijen 2
5138, 5134638, 4639 Grth in overige voedings- en genotmiddelen 2
514 464, 46733 Grth in overige consumentenartikelen 2
5151.1 46711 0 Grth in vaste brandstoffen:
5151.1 46711 1 - klein, lokaal verzorgingsgebied 3.1
5151.3 |46713 Grth minerale olieprodukten (excl. brandstoffen) 3.2
5152.2 /.3|46722, 46723 Grth in metalen en -halffabrikaten 3.2
5153 4673 0 Grth in hout en bouwmaterialen:
5153 4673 1 - algemeen: b.o. > 2000 m? 3.1
5153 4673 2 - algemeen: b.o. <= 2000 m? 2
5153.4 |46735 4 zand en grind:
5153.4 |46735 5 - algemeen: b.o. > 200 m? 3.2
5153.4 46735 6 - algemeen: b.o. <= 200 m? 2
5154 4674 0 Grth in ijzer- en metaalwaren en verwarmingsapparatuur:
5154 4674 1 - algemeen: b.o. >2.000 m? 3.1
5154 4674 2 - algemeen: b.o. <=2.000 m? 2
5156 4676 Grth in overige intermediaire goederen 2
5157 4677 0 Autosloperijen: b.o. > 1000 m? 3.2
5157 4677 1 - autosloperijen: b.o. <= 1000 m? 3.1
5157.2/3 |4677 0 Overige groothandel in afval en schroot: b.o. > 1000 m? 3.2
5157.2/3 |4677 1 - overige groothandel in afval en schroot: b.o. <= 1000 m? 3.1
518 466 0 Grth in machines en apparaten:
518 466 1 - machines voor de bouwnijverheid 3.2
518 466 2 - overige 3.1
519 466, 469 Overige grth (bedrijfsmeubels, emballage, vakbenodigdheden e.d. 2
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52 47 - DETAILHANDEL EN REPARATIE T.B.V. PARTICULIEREN
5261 4791 Postorderbedrijven 3.1
55 55 - LOGIES-, MAALTIJDEN- EN DRANKENVERSTREKKING
5552 562 Cateringbedrijven 2
60 49 - VERVOER OVER LAND
6021.1 493 Bus-, tram- en metrostations en -remises 3.2
6022 493 Taxibedrijven 2
6023 493 Touringcarbedrijven 3.2
Goederenwegvervoerbedrijven (zonder schoonmaken tanks): b.o. > 1000
6024 494 0 m? 3.2
- Goederenwegvervoerbedrijven (zonder schoonmaken tanks) b.o. <=
6024 494 1 1000 m? 3.1
603 495 Pomp- en compressorstations van pijpleidingen 2
63 52 - DIENSTVERLENING T.B.V. HET VERVOER
6312 52109 B Opslaggebouwen (verhuur opslagruimte) 2
6321 5221 2 Stalling van vrachtwagens (met koelinstallaties) 3.2
64 53 - POST EN TELECOMMUNICATIE
641 531, 532 Post- en koeriersdiensten 2
VERHUUR VAN TRANSPORTMIDDELEN, MACHINES, ANDERE
71 77 - ROERENDE GOEDEREN
711 7711 Personenautoverhuurbedrijven 2
7712,
712 7739 Verhuurbedrijven voor transportmiddelen (excl. personenauto's) 3.1
713 773 Verhuurbedrijven voor machines en werktuigen 3.1
714 772 Verhuurbedrijven voor roerende goederen n.e.g. 2
72 62 - COMPUTERSERVICE- EN INFORMATIETECHNOLOGIE
72 58, 63 B Datacentra 2
63,
69tm71,
73,74,
77,78,
74 80tm82 - OVERIGE ZAKELIJKE DIENSTVERLENING
747 812 Reinigingsbedrijven voor gebouwen 3.1
7481.3 74203 Foto- en filmontwikkelcentrales 2
OPENBAAR BESTUUR, OVERHEIDSDIENSTEN, SOCIALE
75 84 - VERZEKERINGEN
7525 8425 Brandweerkazernes 3.1
90 37, 38, 39 - MILIEUDIENSTVERLENING
9001 3700 B rioolgemalen 2
9002.1 381 A Vuilophaal-, straatreinigingsbedrijven e.d. 3.1
9002.2 382 A0 Afvalverwerkingsbedrijven:
9002.2 382 A2 - kabelbranderijen 3.2
9002.2 382 A4 - pathogeen afvalverbranding (voor ziekenhuizen) 3.1
9002.2 382 C0o Composteerbedrijven:
9002.2 |382 C3 - belucht v.c. <20.000 ton/jr 3.2
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Gebruikte afkortingen

o.c.
p.c.
p.o.
b.o.
v.C.

opslagcapaciteit
productiecapaciteit
productieopperviak
bedrijfsopperviak
verwerkingscapaciteit
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93 96 - OVERIGE DIENSTVERLENING

9301.1 96011 A Wasserijen en strijkinrichtingen 3.1
9301.1 96011 B Tapijtreinigingsbedrijven 3.1
9301.3 |96013 A Wasverzendinrichtingen 2




staat van horeca - activiteiten
Categorie | "lichte horeca"

Bedrijven die in beginsel alleen overdag en 's avonds behoeven te zijn geopend (vooral verstrekking van
etenswaren en maaltijden} en daardoor slechts beperkte hinder voor omwonenden veroorzaken.

Binnen deze categorie worden de volgende subcategorieén onderscheiden:

Io. Aan de detaifhondelsfunctie verwante horeca
- automatiek;

- broodjeszaak;
- cafetaria;

- croissanterie;
- koffiebar;

- lunchreom;

- ijssalon;

- snackbar;

- tearcom;

- traiteur.

1b. Overige lichte horeca
- bistro;
- restaurant {zonder bezorg- en/of athaalservice);

Ic, Bedrijven met een relatief grote verkeersaantrekkende werking
- bedrijven genoemd onder 1a en 1b met een bedrl|fsopperviak van meer dan 250 m?;

Categorie 2 "middelzware horeca"

Bedrijven die normaal gesproken ook delen van de nacht geopend zijn en die daardoor aanzienlijke hinder
voor omwonenden kunnen veroorzaken:

- bar;

- bierhuis;

- biljartcentrum;

- café;

- proeflokaal;

- shoarma/grillroom;

- zalenverhuur {zonder regulier gebruik ten behoeve van feesten en muziek-/dansevenementen).

Categorie 3 "zware horeca"

Bedrijven die voor een goed functioneren ook 's nachts geopend zijn en dle tevens een groot aantal bezoekers
aantrekken en daardoor grote hinder voor de omgeving met zich mee kunnen brengen:

- dancing;

- discotheek;

- nachtclub;

- partycentrum (regulier gebruik ten behoeve van feesten en muziek-/dansevenementen.



Toelichting op de staat van horeca - activiteiten

Milieuzonerlng van horeca-activiteiten

De problematiek van hinder door horecabedrijven onderscheidt zich als zodanig nauwelijks van

de problematiek van hinder veroorzaakt door "gewone" niet-agrarische bedrijven. Blj het opstellen
van de in de regels opgenomen Staat van Horeca-activiteiten en het daarmee samenhangende
toelatingsbeleld is daarom nauw aangesloten bij de Staat van Bedrijfsactiviteiten dle

al veel [anger in bestemmingsplannen wordt toegepast.

Ook voor horecabedrijven bieden de Wet milleubeheer en de APV onvoldoende mogelijkheden

om alle relevante vormen van hinder te voorkomen. De milieuzonering van horecabedrijven in

het bestemmingsplan richt zich in aanvulling ap de beide genoemde Instrumenten op de volgende
vormen van hinder:

- geluldshinder door afzonderlijke inrichtingen in een rustige omgeving;

- (cumulatieve} geluidshinder buiten de inrichting(en) en verkeersaantrekkende werking / parkeerdruk.

Analoog aan de regeling voor "gewone"” bedrijven worden blj de uitwerking van een ruimtelijk

beleid voor hinderlijke horeca-activiteiten drie stappen onderscheiden:

- indelen van activiteiten in ruimtelijk relevante hindercategorieén;

- onderscheiden van gebiedstypen met een verschillende hindergevoeligheid;

- uitwerken van een beleid in hoofdliinen: in welke gebieden zijn welke categorieén In het algemeen
toelaatbaar.

De onderstaande toelichting gaat nader in op de gehanteerde hindercategorleén en het algemene
toelatingsbeleid voor deze categorieén. Opgemerkt wordt dat naast de criteria ter voorkoming
van ongewenste horeca-activiteiten ock ruimtelijk-functionele overwegingen een rol

kunnen spelen bij het ruimtelijk beleid voor horeca-activiteiten; daarop wordt op deze plaats niet
ingegaan.

Gehanteerde criteria
Voor een indicatle van de mate van hinder veroorzaakt door horeca-activiteiten biedt de basiszoneringslijst uit
de VNG-publicatie "bedrijven en milieuzonering" een goed vertrekpunt. De daar
gehanteerde, nogal grove benadering behoeft echter voor een in de praktljk bruikbare Staat van
Horeca-activiteiten aanvulling en nadere motivering. In aanvulling op de gegevens uit de VNG publicatie is
gebruikgemaakt van de volgende ruimtelilk relevante criteria;
- de voor verschillende soorten horeca-inrichtingen over het algemeen gebruikelijke openingstijdenia;
deze zijn voor het optreden van hinder uiterst relevant; het Besluit horecabedrijven en de circulaire
industrielawaai hanteren immers voor de dag-, avond- en nachtperlode verschillende milieunormen;
- de mate waarin een bedrijfstype naar verwachting bezoekers en in het bijzonder bezoekers per auto en f of
brommers {scooters) aantrekt.

Categorieén van horeca-activiteiten
Mede op grond van bovengenoemde criteria worden in de Staat van Horeca-activiteiten de volgende
drie categorieén onderschelden (waarvan één categorie met drie subcategorieén):

1. "lichte horeca": Bedrijven die in beginsel alleen overdag en 's avonds behoeven te zjjn geopend

{in hoofdzaak verstrekking van etenswaren en maaltijden) en daardoor slechts beperkte hinder voor
omwonenden veroorzaken: restaurants, cafetaria's, ijssalons en dergelijke. Het gaat daarblj dus om bedrijven
die uit een oogpunt van hinder vooral in woongebleden niet wenselijk zijn. In gemengde gebieden en welnig
gevoelige gebieden dient mede in relatie tot de verkeersontsluiting een nadere afweging plaats te vinden.

In deze categorie 2ijn de volgende subcategorieén onderscheiden:

1a. qua exploitatie aan detallhandelsfunctle verwante horeca die in de praktijk nauwelijks van de eigenlijke
detailhandel kunnen worden onderscheiden zoals ijssalons, cafetaria's, snackbars en dergelijke; met name in



centrumgebieden kan het in verband met ruimtelijk-functionele aspecten gewenst zijn deze groep als
afzonderlijke categorie te beschouwen;
1b. overige lichte horeca: restaurants;

1c. bedrijven met een relatief grote verkeersaantrekkende werking: grotere restaurants, grotere hotels,
McDrives e.d.

2. "middelzware horeca": Bedrijven die normaal gesproken ook 's nachts geopend zljn en die daardoor
aanzienlijke hinder voor omwonenden kunnen veroorzaken: cafés, bars, biljartcentra,

zalenverhuur e.d. Deze bedrijven zijn over het algemeen alleen toelaatbaar in weinig gevoelige gebieden, zoals
gebieden met primair een functie voor detailhandel en voorzieningen.

3. "zware horeca": Bedrijven die voor een goed functioneren ook ’s nachts moeten zijn geopend en die tevens
een groot aantal bezoekers aantrekken en daardoor grote hinder voor de omgeving met zich mee kunnen
brengen (verkeersaantrekkende werking, daarmee gepaard gaande hinder op straat en parkearoverlast):
dancings, discotheken en partycentra.



